
うちも古くなってきたし、そろそろリフォームや建替えを考えよう
かな…

ここのところふすまや扉の建てつけが悪くて閉まりづらいん
だよな・・・

リフォーム
を

したいけど
いくらぐら

い

かかるのか
しら・・・

誰に頼んだら
いいんだろう・・・

ちょっとしたことから大きなことまで住まいに関する困り事や悩みごと、わからないこ
と…私たちの組合員におまかせください！ 私たちは、大工はもちろん、電
気、水道、屋根など住まいに関するあらゆる分野の職人が加入する地域に根ざした
住まいの専門家集団です。相談や現場確認、見積りは無料で対応いたしま
すので、どんな小さなことでもお気軽にご相談ください！

①まずはお電話かFAXで詳しい状況をお伝
えください。（FAXの際は裏面の相談票を
ご利用ください）

②ご相談の状況に対応できる組合員より依
頼主様へご連絡を差し上げます。

③お伺いする日程を調整し、お約束の日に組
合員が現場へお伺いします。

※現場確認の結果、修理の必要を確認します。修理が必要な場合は金
額についてご説明します。金額をその場でお答えできない場合は後
日お見積書を作成してお渡しします。

相談の流れ 組合名

相談連絡先（電話・FAX）

見積
無料住まいに関する困りごと、

組合に相談してみませんか？
住まいに関する困りごと、
組合に相談してみませんか？
住まいに関する困りごと、
組合に相談してみませんか？

見積
無料



FAX相談票
お名前
フリガナ

ご住所

ご連絡先
ご連絡がとれる電話番号
および時間帯をお書きく
ださい。

電話
都合の良い時間帯　　  　:          ～　 　 　:         

いま困っていること、ご相談内容を教えてください。
（例えば、ふすまが片方だけ開かなくなった、外壁にひびが入っている、リフォームを検討しているなど）

ご都合の良い日時を教えてください。
（組合員がお伺いしても良い日時を教えてください。第３希望までお書きください。）

第１希望　　　　月　　　　日　　　　時ごろ 第2希望　　　　月　　　　日　　　　時ごろ

第3希望　　　　月　　　　日　　　　時ごろ

※FAX送信いただいたあと、１週間程度でご相談内容に対応できる組合員よりご連絡します。その際、現場確認の日時等詳細についてご相談くだ
さい。その結果、必ずしもご希望の日時にお伺いできない場合もありますのでご了承ください。

〒

配布元組合名 送信FAX番号


	上部団体: 全国建設労働組合総連合
	電話番号: 電話：
	団体名: ●●建設○○組合○○支部
	FAX番号: FAX：


